Mekke’de ticaretin düzenlenmesi, Kureyş’in gerçekleştireceği ticaretin kârlı
hale getirilebilmesi için oluşturulan kurumlardan bazıları hakkında verilecek olan
bilgi, söz konusu kurumlardan birisi olan Hums’un da anlaşılabilmesi için faydalı
olacaktır.

1-Dâru’n-Nedve’nin Kurulması

5 Bakara 2/127; Hacc 22/27-29.
6 Cevad Ali, el-Mufassal fî Tarihi’l-Arab kable’l-İslâm, Beyrut 1413/1993, VI, 350-351; Abdulkerim Özaydın,

“Hac”, DİA, İstanbul 1996, XIV, 386.
7 Dağınık haldeki Kureyşlileri bir araya getirmesinden dolayı ona “el-Mücemmî’ (birleştirici)” lakabı verildi.

Bkz., Abdulmelik İbn Hişam, es-Siretü’n-Nebî, thk., M. Muhyiddin Abdulhamid, Beyrut 1401/1980, I, 137;
Muhammed İbn Sa’d, et-Tabakâtu’l-Kübrâ, Beyrut trz, I, 70-71; Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Tarihu’l-
Ümem ve’l-Mülûk, thk., Komisyon, Beyrut trz., II, 16.

8 Kusay'ın yapmış olduğu diğer icraatlar için bkz. İbn Hişam, I, 135-139; İbn Sa'd, I, 69-70; Taberî, II, 16-19;
İbn Kesir, Ebu’l-Fida el-Hâfız, el-Bidâye ve’n-Nihâye, thk., A. Ebû Müslim- A.Necib Adva, Beyrut trz., II,
192-196.

9 İbn Sa’d, I, 69-70; Ebû Yâkub el-Ya’kûbî, Tarihu’l-Y’akubî, thk., Abdulemir Mühenna, Beyrut 1413/1993, I,
240

10 Hamidullah, İslâm Peygamberi, I, 32.